
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО 

«О региональной программе капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области», в целях реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  

на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП, 

конкретизации сроков проведения капитального ремонта, уточнения плани-

руемых видов услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества  

в многоквартирных домах, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 24.02.2015 № 167 «Об утверждении краткосрочного плана реали-

зации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области, на 2014-2043 годы, в муниципальном образовании ЗАТО г.Севе-

роморск на 2016 год» (с изменениями): 

          от 23.06.2016 г.                                                                     № 759 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 24.02.2015 № 167 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной 

программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской 

области, на 2014-2043 годы, в муниципальном 

образовании ЗАТО г.Североморск на 2016 год»  

(с изменениями) 



2 
 

1.1. Приложение № 1 «Адресный перечень многоквартирных домов» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 23.06.20016 № 759 

 

«Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 24.02.2015 № 167 
 
 

Адресный перечень многоквартирных домов 
 

№ 
п/п 

Адрес МКД 

Год 

М
а
т
ер

и
а
л

 с
т
ен

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 э

т
а
ж

ей
 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 п

о
д
ъ

ез
д
о
в

 

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д
ь
 М

К
Д

, 
в

се
го

 

Площадь жилых 
(нежилых)помещений 

МКД 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ж

и
т
ел

ей
, 

за
р

ег
и

ст
р

и
р

о
в

а
н

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а
 д

а
т
у
 

у
т
в

ер
ж

д
ен

и
я

 к
р

а
т
к

о
ср

о
ч

н
о
го

 п
л

а
н

а
 

Стоимость капитального ремонта 

У
д
ел

ь
н

а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 
р

ем
о
н

т
а
 1

 к
в

. 
м

 о
б
щ

ей
 п

л
о
щ

а
д
и

 
п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р

ед
ел

ь
н

а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 
р

ем
о
н

т
а
 1

 к
в

. 
м

 п
л

о
щ

а
д
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 
М

К
Д

 

Г
о
д
 н

а
ч

а
л

а
 р

а
б
о
т
 

Г
о
д
 з

а
в

ер
ш

ен
и

я
 р

а
б
о
т
 

В
в

о
д
а
 в

 э
к

сп
л

у
а
т
а
ц

и
ю

 

З
а
в

ер
ш

ен
и

е 
п

о
сл

ед
н

ег
о
 

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 р
ем

о
н

т
а
 

В
се

го
: 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
н

а
х
о
д
я

щ
и

х
ся

 в
 с

о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

гр
а
ж

д
а
н

 

В
се

го
: 

В том числе: 

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
 

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

б
л

а
ст

н
о
го

 
б
ю

д
ж

ет
а
 

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
т
н

о
го

 
б
ю

д
ж

ет
а
 

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
б
ст

в
ен

н
и

к
о
в

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 
в

 М
К

Д
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

ЗАТО город Североморск                                     

2016 

1. п.г.т.Сафоново, 

ул.Преображенского, д.5 1938 
 

кирпичные 4 4 3199,2 2840,3 
 

84 4462341,83 
   

4462341,83 1571,08 3354,0 2015 2016 

2. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.6 1939 

 
кирпичные 4 2 1805,9 1618,6 

 
33 2489898,53 

   
2489898,53 1538,30 

3354,0 
2015 2016 

3. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.8 1939 
 

кирпичные 5 3 2195,9 1977,3 
 

67 3027613,62 
   

3027613,62 1531,19 
3354,0 

2015 2016 

4. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.10 1939 
 

кирпичные 4 2 1833,4 1639 
 

28 1804443,66 
   

1804443,66 1100,94 
3354,0 

2015 2016 

5. г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.7 1940 

 
кирпичные 5 2 1763,3 1579,6 

 
41 2970264,04 

   
2970264,04 1880,39 

6357,0 
2015 2016 

6. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.9 1939 
 

кирпичные 4 3 2421 2203,3 
 

58 4691332,46 
   

4691332,46 2129,23 6357,0 2015 2016 

                    



2 
                    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

7. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.11 
1939 

 
кирпичные 4 2 1868,6 1679,4 

 
37 3157926,97 

   
3157926,97 1880,39 6357,0 2015 2016 

8. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, д.9 
1977 

 
кирпичные 9 1 2379,1 2015,2 

 
89 5409824,55 

   
5409824,55 2684,51 4731,0 2016 2016 

9. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, д.38 
1986 

 
панельный 9 2 6098,8 5275,7 

 
227 4076797,18 

   
4076797,18 772,75 3752,0 2016 2016 

10. г.Североморск, 
ул.Гаджиева, д.2 

1978 
 

кирпичные 9 2 3914,6 3461,2 
 

130 11245161,90 
   

11245161,90 3248,92 4731,0 2016 2016 

11. г.Североморск, 

ул.Гаджиева, д.3 
1976 

 
кирпичные 9 2 3698 3237,8 

 
142 10519353,18 

   
10519353,18 3248,92 4731,0 2016 2016 

12. г.Североморск, 
ул.Гаджиева, д.5 

1978 
 

кирпичные 9 2 3684,8 3221,3 
 

152 10465746,00 
   

10465746,00 3248,92 4731,0 2016 2016 

13. г.Североморск, 

ул.Морская, д.10 
1971 

 
кирпичные 9 4 13155,9 11853,4 

 
526 4304562,21 

   
4304562,21 363,15 4731,0 2016 2016 

14. г.Североморск, 

ул.Фулика, д.5 
1980 

 
панельный 5 5 3937,4 3444,8 

 
155 4714105,46 

   
4714105,46 1368,47 5624,0 2016 2016 

15. г.Североморск, 
ул.Душенова, д.8/8 

1973 
 

кирпичные 9 1 2680,4 2318 
 

85 2061907,36 
   

2061907,36 889,52 4731,0 2016 2016 

16. п.г.т.Сафоново, 

ул.Преображенского, д.1 
1963 

 
кирпичные 5 2 1730,6 1606,3 

 
71 6709129,59 

   
6709129,59 4176,76 6357,0 2016 2016 

Итого за 2016 г. по домам 
                  

Итого по ЗАТО  

город Североморск      
56366,9 49971,2 

 
1925 82110408,53 0 0 0 82110408,53 

    

». 

 

 

____________________ 
 


